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APOSTILA

I NUMERO I 1 | INSTRUMENTO | Contrato 4/2022 I

Contratacdo de subscricdes de solucao de antivirus com EDR para
OBJETO: estacOes e servidores, servico de instalacao e transferéncia de
conhecimento, com pagamento anual, pelo periodo de 60 meses
CONTRATADA / DFTI - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,, CNPJ
CNPJ: 09.650.283/0001-91
PROCESSO: SEI 0008263-72.2023.6.25.8000

Ajusta-se o termo contratual, por meio do presente Instrumento e com

fundamento no artigo 65, § 82, da Lei n? 8.666/1993 e no item 2 da Clausula Quinta do
Contrato TRE-SE 4/2022, para reajustar, com efeitos financeiros retroativos a 30 de marco
de 2023, os valores contratados em 5,9% (cinco inteiros e nove décimos por cento),
conforme variacao do IPCA-IBGE entre dezembro de 2021 (més de apresentacdo da
proposta) e novembro de 2022.

Assim, registra-se a alteracdo da redacao do item 1 da Cldusula Quinta do

Contrato 4/2022, que vigorara, a partir da assinatura, com a seguinte redagao:

CLAUSULA QUINTA
DO PRECO CONTRATUAL E DO REAJUSTE

1. O preco total a ser pago a CONTRATADA pelo
fornecimento/prestacao dos servicos objeto deste Contrato sera de
R$ 79.129,44 (setenta e nove mil, cento e vinte e nove reais e
quarenta e quatro centavos), conforme tabela abaixo:

(anual) | periodo Preco
Descricao Descricao Quantidade | Periodo por p por global
solucao | solucao (R$)

(R$) (R$)

Valor Valor
unitario do

Solucao de Seguranca
de EndPoint
(desktops), com XDR
e Sandbox, com




assinatura
eletrbnica

Contrato
original
(antes do
reajuste)

manutengao, garantia
(update e upgrade)
por 60 meses, com
pagamento de
subscricdes a cada 12
meses

247

Solucao de Seguranca
para Servidores (Linux
e Windows), com XDR
e Sandbox, com
manutencao, garantia
(update e upgrade)
por 60 meses, com
pagamento de
subscricoes a cada 12
meses

117

30/3/2022
a
29/3/2023

39,4

39,4

9.731,80

46,00

46,00

5.382,00

Primeira
Alteracao
(reajuste)

Solucao de Seguranca
de EndPoint
(desktops), com XDR
e Sandbox, com
manutencao, garantia
(update e upgrade)
por 60 meses, com
pagamento de
subscricdes a cada 12
meses

247

Solucao de Seguranca
para Servidores (Linux
e Windows), com XDR
e Sandbox, com
manutencao, garantia
(update e upgrade)
por 60 meses, com
pagamento de
subscricoes a cada 12
meses

117

30/3/2023
a
29/3/2027

41,72

166,88

41.219,36

48,71

194,84

22.796,28

VALOR TOTAL DO CONTRATO --->

79.129,44

seil @

(assinado e datado eletronicamente)

Des?2.

Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe

Mac i (Tx ks A autenticidade do documento pode ser conferida no site
i __*,.‘q:_. ;5 https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php?
Sl g acao= documento confer|r&|d _orgao_acesso_externo= 0

Elvira Maria de Almeida Silva

Documento assinado eletronicamente por ELVIRA MARIA DE ALMEIDA SILVA,
Presidente, em 23/08/2023, as 08:38, conforme art. 19, lll, "b", da Lei 11.419/2006.
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