

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

CENAF, Lote 7, Variante 2 - Bairro Capucho - CEP 49081-000 - Aracaju - SE - http://www.tre-se.jus.br -(79) 3209-8727-secon@tre-se.jus.br

APOSTILA

NÚMERO	1	INSTRUMENTO	Contrato 4/2022

ОВЈЕТО:	Contratação de subscrições de solução de antivírus com EDR para estações e servidores, serviço de instalação e transferência de conhecimento, com pagamento anual, pelo período de 60 meses				
CONTRATADA / CNPJ:	DFTI - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA,, CNPJ 09.650.283/0001-91				
PROCESSO:	SEI 0008263-72.2023.6.25.8000				

Ajusta-se o termo contratual, por meio do presente Instrumento e com fundamento no artigo 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993 e no item 2 da Cláusula Quinta do Contrato TRE-SE 4/2022, para reajustar, com efeitos financeiros retroativos a 30 de março de 2023, os valores contratados em 5,9% (cinco inteiros e nove décimos por cento), conforme variação do IPCA-IBGE entre dezembro de 2021 (mês de apresentação da proposta) e novembro de 2022.

Assim, **registra-se** a alteração da redação do item 1 da Cláusula Quinta do Contrato 4/2022, que vigorará, a partir da assinatura, com a seguinte redação:

CLÁUSULA QUINTA DO PREÇO CONTRATUAL E DO REAJUSTE

preço total a ser pago à CONTRATADA fornecimento/prestação dos serviços objeto deste Contrato será de R\$ 79.129,44 (setenta e nove mil, cento e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos), conforme tabela abaixo:

Descrição	Descrição	Quantidade	Período	Valor unitário (anual) por solução (R\$)	Valor do período por solução (R\$)	Preço global (R\$)
	Solução de Segurança de EndPoint (desktops), com XDR e Sandbox, com					

Contrato original (antes do	manutenção, garantia (update e upgrade) por 60 meses, com pagamento de subscrições a cada 12 meses	247	30/3/2022 a 29/3/2023 30/3/2023 a 29/3/2027	39,4	39,4	9.731,80
reajuste)	Solução de Segurança para Servidores (Linux e Windows), com XDR e Sandbox, com manutenção, garantia (update e upgrade) por 60 meses, com pagamento de subscrições a cada 12 meses	117		46,00	46,00	5.382,00
Primeira Alteração	Solução de Segurança de EndPoint (desktops), com XDR e Sandbox, com manutenção, garantia (update e upgrade) por 60 meses, com pagamento de subscrições a cada 12 meses	247		41,72	166,88	41.219,36
(reajuste)	Solução de Segurança para Servidores (Linux e Windows), com XDR e Sandbox, com manutenção, garantia (update e upgrade) por 60 meses, com pagamento de subscrições a cada 12 meses	117		48,71	194,84	22.796,28
	VALOR TOTAL DO CONTRATO> 7					79.129,44

(assinado e datado eletronicamente)

Desª. Elvira Maria de Almeida Silva

Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe



Documento assinado eletronicamente por ELVIRA MARIA DE ALMEIDA SILVA, **Presidente**, em 23/08/2023, às 08:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_extern A autenticidade do documento pode ser conferida no site acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 informando o código verificador **1395857** e o código CRC **271AE244**.

0008263-72.2023.6.25.8000 1395857v1